Дело № 1-189/18

ПРИГОВОР

 

Именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Ступино Московской области 28 ноября 2018 год

Ступинский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Струковой П.С., с участием государственных обвинителей Ступинской городской прокуратуры Силантьевой М.Н., Гавиловской Д.А., защитника адвоката Закатовой Р.П., при секретаре Сухомлиновой О.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке судебного разбирательства, уголовное дело по обвинению

ФИО1 ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

адрес>, гражданки РФ, 

<

данные изъяты> зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> ранее не судимой,

в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 159, ч. 3 ст. 159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО1 согласилась с тем, что совершила преступления, при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении, а именно:

в том, что она, ФИО1, в один из дней в 2012 году (точная дата следствием не установлена), но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, являющаяся учредителем и директором ООО «Строй-Комфорт», осуществляющая риэлтерскую деятельность, в том числе при оформлении документов по сделкам с земельными участками, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, и неустановленные следствием лица, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на приобретение права на имущество, которым обладала администрация Ступинского муниципального района 

<

адрес>, а в последствии администрация городского округа 

<

адрес>, а именно трех земельных участков: земельный участок с кадастровым номером №, стоимостью 1 435 500 рублей, расположенный по адресу: 

<

адрес>, участок 56 (а) стр.; земельный участок с кадастровым номером №, стоимостью 1 435 500 рублей, расположенный по адресу: 

<

адрес>, участок 58 (а) стр.; земельный участок с кадастровым номером №, стоимостью 1 435 500 рублей, расположенный по адресу: 

<

адрес>, участок 54 (а) стр., путем предоставления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>, заведомо ложных и недостоверных сведений о владельцах указанных земельных участков, распределив при этом роли каждого из них.

Роль неустановленных следствием лиц заключалась в обеспечении выполнения, подписания главой администрации муниципального образования и заверения гербовой печатью муниципального образования «Сельского поселения Аксиньинское» Ступинского муниципального района 

<

адрес> трех выписок из похозяйственных книг о наличии у граждан, указанных в выписках из похозяйственных книг права на земельные участки.

Роль ФИО1 заключалась в обеспечении предоставления фиктивных выписок из похозяйственных книг в Ступинский отдел Филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по 

<

адрес>, для постановки земельных участков на кадастровый учет и присвоения кадастровых номеров, а затем в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> в Ступинском отделе, для регистрации права собственности на лиц, указанных в выписках из похозяйственных книг, последующей продаже данных земельных участков покупателям и получения от них денежных средств.

Осуществляя свои преступные намерения, направленные на мошенничество, ФИО1 и неустановленные следствием лица, действуя согласно заранее распределенных ролей, с единым преступным умыслом, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленном следствием месте, неустановленным следствием способом, обеспечили изготовление, подписание главой муниципального образования «Сельского поселения Аксиньинское» Ступинского муниципального района 

<

адрес> и установление гербовой печати муниципального образования «Сельское поселение Аксиньинское» Ступинского муниципального района 

<

адрес> выписки из похозяйственной книги: о наличии у гражданина права на земельный участок от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой, ФИО4 принадлежит на праве пользования земельный участок, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства общей площадью 1500 кв. м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, д. Троице-Лобаново, 

<

адрес>, уч. 58 (а) стр.; о наличии у гражданина права на земельный участок от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой, ФИО5 принадлежит на праве пользования земельный участок, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства общей площадью 1500 кв. м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, д. Троице-Лобаново, 

<

адрес>, уч. 54 (а) стр.; о наличии у гражданина права на земельный участок от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой, ФИО13 принадлежит на праве пользования земельный участок, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства общей площадью 1500 кв. м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, д. Троице-Лобаново, 

<

адрес>, уч. 56 (а) стр., которые не были посвящены в преступные намерения направленные на хищение земельных участков.

Затем, ФИО1, являясь директором «Строй-Комфорт», выполняя отведенную ей преступную роль, достоверно зная, что для оформления земельных участков в собственность необходимо предоставить кадастровый паспорт, для получения которого не требуется документов от лица, на которое оформлена выписка из похозяйственной книги, обеспечила предоставление ДД.ММ.ГГГГ в Ступинский отдел Филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, заведомо подложных выписок из похозяйственных книг о наличии у граждан ФИО13, ФИО5 и ФИО4 права на вышеуказанные земельные участки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых: земельный участок, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1500 кв. метров, по адресу: 

<

адрес> участок 56 (а), был выделен ФИО13, которой фактически указанный земельный участок не предоставлялся; земельный участок, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1500 кв. метров, по адресу: 

<

адрес> участок 58 (а), был выделен ФИО4, которому фактически указанный земельный участок не предоставлялся; земельный участок, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1500 кв. метров, по адресу: 

<

адрес> участок 54 (а), был выделен ФИО5, которой фактически указанный земельный участок не предоставлялся.

ДД.ММ.ГГГГ Ступинским отделом Филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по 

<

адрес> земельные участки по предоставленным фиктивным выпискам из похозяйственных книг на имя ФИО13, ФИО4, ФИО5, были поставлены на кадастровый учет с присвоением кадастровых номеров: 50:33:0020409:1239 земельному участку площадью 1500 кв.м. расположенному по адресу: 

<

адрес>, д. Троице-Лобаново, 

<

адрес>, уч. 54 (а) стр. на имя ФИО5; 50:33:0020409:1238 земельному участку площадью 1500 кв.м. расположенному по адресу: 

<

адрес>, д. Троице-Лобаново, 

<

адрес>, уч. 58 (а) стр. на имя ФИО4; 50:33:0020409:1237 земельному участку площадью 1500 кв.м. расположенному по адресу: 

<

адрес>, д. Троице-Лобаново, 

<

адрес>, уч. 56 (а) стр. на имя ФИО13

Затем, продолжая осуществлять свои преступные намерения, направленные на мошенничество, ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, выполняя отведенную ей роль, ДД.ММ.ГГГГ в период примерно с 10 часов до 13 часов, введя в заблуждение регистраторов, предоставила в Ступинский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, указанные заведомо подложные выписки из похозяйственных книг от ДД.ММ.ГГГГ о наличии: у ФИО13 земельного участка, находящегося по адресу: 

<

адрес> участок 56 (а), кадастровый №; о наличии у ФИО4 земельного участка, находящегося по адресу: 

<

адрес> участок 58 (а), кадастровый №; о наличии у ФИО5 земельного участка, находящегося по адресу: 

<

адрес> участок 54 (а), кадастровый №, где было зарегистрировано право собственности ФИО13, ФИО4, ФИО5 на вышеуказанные земельные участки, и которым не было известно о преступных намерениях ФИО1 и неустановленных следствием лиц, направленных на хищение указанных земельных участков.

Таким образом, директор ООО «Строй-Комфорт» ФИО1 и неустановленные следствием лица, находясь в предварительном преступном сговоре, совершили мошенничество, то есть приобрели права на три земельных участка, принадлежащих государству, находящихся в распоряжении комитета по управлению имуществом администрации Ступинского муниципального района 

<

адрес>, впоследствии администрации городского округа 

<

адрес>, а именно на земельный участок с кадастровым №, стоимостью 1 435 500 рублей, расположенный по адресу: 

<

адрес>, участок 56 (а) стр., на земельный участок с кадастровым номером №, стоимостью 1 435 500 рублей, расположенный по адресу: 

<

адрес>, участок 58 (а) стр., на земельный участок с кадастровым номером №, стоимостью 1 435 500 рублей, расположенный по адресу: 

<

адрес>, участок 54 (а) стр., общей стоимостью 4 306 500 рублей, в особо крупном размере.

Таким образом, ФИО1 совершила мошенничество, то есть приобретение права на чужое имущество путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, у ФИО1, являющейся учредителем и директором ООО «Строй-Комфорт», оказывающей риэлтерские услуги, расположенного в офисе по адресу: 

<

адрес>, достоверно знающей о том, что земельный участок с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, участок 58 (а) стр., фактически является государственным недвижимым имуществом, находящимся в распоряжении комитета по управлению имуществом администрации Ступинского муниципального района 

<

адрес>, а впоследствии администрации городского округа 

<

адрес>, который ДД.ММ.ГГГГ ею (ФИО1) на основании предоставления подложной выписки из похозяйственной книги от ДД.ММ.ГГГГ оформлен в собственность ФИО4, не осведомленного об оформлении на его (ФИО4) имя права собственности на указанный земельный участок, и в последствии проданный и оформленный в собственность на ФИО6, не осведомленную о преступных действиях ФИО1, являясь директором ООО «Строй-Комфорт», из корыстных побуждений, с целью личной наживы, путем обмана и злоупотребления доверием, возник преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ФИО7

Осуществляя свои преступные намерения, направленные на хищение денежных средств путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1, примерно ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в офисе ООО «Строй-Комфорт» по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что земельный участок с кадастровым №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, участок 58 (а) стр., является государственным недвижимым имуществом, незаконно выведенным ею, совместно с неустановленными следствием лицами из распоряжения комитета по управлению имуществом администрации Ступинского муниципального района 

<

адрес>, впоследствии администрации городского округа 

<

адрес>, путем регистрации права собственности на ФИО4, который не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1, и в дальнейшем проданный от его (ФИО4) имени ФИО6, злоупотребляя доверием и обманывая ФИО7, предоставила ей (ФИО8) свидетельство о праве собственности на указанный земельный участок, в который были внесены заведомо ложные сведения о том, что право собственности на земельный участок принадлежит ФИО6, которая не являлась собственником участка, и договор купли-продажи земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ, с внесенными в указанный договор заведомо ложными сведениями о продавце земельного участка ФИО6, которая не была посвящена в преступные намерения ФИО1, и ранее была введена ФИО1 в заблуждение о том, что право собственности на земельный участок принадлежит ей. ФИО7, не предполагая о преступных намерениях ФИО1, доверяя ей, будучи введенной последней в заблуждение, после подписания договора купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 50:33:0020409:1238 и акта приема-передачи земельного участка с кадастровым номером 50:33:0020409:1238, в офисе ООО «Строй-Комфорт» по адресу: 

<

адрес>, передала ФИО1 денежные средства на общую сумму 650 000 рублей в качестве оплаты за приобретение указанного в договоре купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 50:33:0020409:1238, расположенном по адресу: 

<

адрес>, д. Троице-Лобаново, 

<

адрес>, уч. 58(а) стр.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 11 минут, ФИО7 и ФИО6, не подозревая о преступных намерениях ФИО1, будучи введенными последней в заблуждение, предоставили в Ступинский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, указанный договор купли-продажи земельного участка и свидетельство о праве собственности на земельный участок, находящийся по адресу: 

<

адрес> участок 58 (а), кадастровый №, где право собственности на вышеуказанный земельный участок было зарегистрировано на ФИО7

Таким образом, ФИО1, являясь директором ООО «Строй-Комфорт», действуя из корыстных побуждений, с целью личной наживы, обманывая ФИО7 и вводя её в заблуждение относительно своих преступных намерений, завладела денежными средствами, принадлежащими ФИО7, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив последней материальный ущерб на сумму 650 000 рублей, в крупном размере.

Таким образом, ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное, в крупном размере.

В ходе предварительного слушания по уголовному делу ФИО1, в присутствии защитника, заявлено ходатайство, о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимая ФИО1, после изложения государственным обвинителем предъявленного обвинения, в присутствии защитника, заявила, что обвинение ей понятно, она в полном объеме согласна с предъявленным обвинением, вину по каждому преступлению признаёт в полном объеме, и поддерживает ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, данное ходатайство ею заявлено добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ей разъяснены и понятны, дополнительного времени для подготовки к судебному разбирательству ей не требуется.

Государственный обвинитель, потерпевшая ФИО7, представитель потерпевшего ФИО9, а так же защитник адвокат Закатова Р.П., возражений против особого порядка судебного разбирательства не высказали и в полном объеме поддержали ходатайство ФИО1 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Принимая во внимание мнение государственного обвинителя, высказанного в судебных прениях, об исключении по каждому из вмененных составов преступлений, квалифицирующего признака совершения мошенничества «с использованием своего служебного положения», суд считает, что данный квалифицирующий признак подлежит исключению из каждого состава предъявленного ФИО1 обвинения в совершении мошенничества, так как данный квалифицирующий признак не нашел своего подтверждения совокупностью доказательств, изложенных в представленном суду обвинительном заключении.

Судья, учетом мнения государственного обвинителя, принимает во внимание, что ФИО1 в полном объеме согласилась с предъявленным обвинением, предъявленное обвинение обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, в связи с чем действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 4 ст. 159 УК РФ по признакам совершения ФИО1 мошенничества, то есть приобретения права на чужое имущество путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, и ч. 3 ст. 159 УК РФ по признакам совершения ФИО1 мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное, в крупном размере.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, а именно то, что она ранее не судима, по месту жительства характеризуется положительно, к административной ответственности не привлекалась, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит.

Согласно разъяснениям абз. 2 п. 28 Постановления Пленума ВС РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 58 «О практике назначения судами РФ уголовного наказания», в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ перечень обстоятельств, смягчающих наказание, не является исчерпывающим. В качестве обстоятельства, смягчающего наказание, суд вправе признать состояние здоровья.

Таким образом, обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, по каждому составу преступления, являются, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ: полное признание вины на стадии следствия и судебного разбирательства, раскаяние в содеянном, состояние здоровья в виду выявленного в 1996 году онкологического заболевания.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 не имеется. 

Наряду с изложенным, доводы ФИО1 о причинах совершения преступлений в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств, а так же из сострадания к родственникам, страдающим тяжелыми заболеваниями, суд находит голословным и несоответствующими действительности, поскольку изложенное немотивированно и не подтверждено доказательствами.

При разрешении вопроса о виде и размере наказания за каждое преступление, суд, наряду с полным признанием вины подсудимой и раскаянием в содеянном, принимает во внимание и учитывает возраст подсудимой, её состояние здоровья при наличии онкологического заболевания и ряда сопутствующих заболеваний, наличие инвалидности 2 группы по общему заболеванию, семейное положение, при отсутствии у неё на иждивении малолетних, нетрудоспособных и престарелых лиц, а также наличие смягчающих наказание обстоятельств, при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, что в целом, позволяет суду сделать вывод о том, что исправление ФИО1 возможно без изоляции её от общества, с применением ст. 73 УК РФ, с назначением наказания условно и с назначением наказания с учетом требований изложенных в ч.5 ст. 62 УК РФ в виду рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства, без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы по каждому преступлению.

Кроме того, судья считает, что в обвинительном заключении и представленных материалах уголовного дела отсутствуют исключительные обстоятельства, в том числе их совокупность, а так же иные основания, которые бы свидетельствовали о возможности применения в отношении подсудимой ст. 64 УК РФ либо понижения для ФИО1 категории преступления по каждому составу преступления на менее тяжкие.

Разрешая гражданский иск администрации городского округа Ступино от ДД.ММ.ГГГГ, поданный представителем потерпевшего ФИО9, суд оставляет иск без рассмотрения, в связи с отсутствием обоснования суммы ущерба. Кроме того, судья принимает по внимание, что в гражданском иске администрации Ступинского муниципального района от ДД.ММ.ГГГГ, поданного представителем потерпевшего ФИО9 (т. 3 л.д. 192), денежное возмещение вреда, причиненного преступлением, указано в ином размере, при ссылках на одни и те же объекты недвижимого имущества. Изложенные обстоятельства является препятствием к вынесению решения, в части взыскания указанных денежных средств в уголовном судопроизводстве при рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства. 

Разрешая гражданский иск потерпевшей ФИО7 о взыскании с ФИО1 денежных средств в счет возмещения материального ущерба в размере 800 000 рублей, суд оставляет его без рассмотрения, поскольку данная сумма ущерба не мотивирована, а также с учетом того, что исходя из исковых требований невозможно разрешить правовое положение объектов гражданских прав в уголовном судопроизводстве при рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства. 

При изложенных обстоятельствах, суд признает право за потерпевшими на разрешение исков в рамках гражданского судопроизводства.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.297-299, 302-309, 316 УПК РФ суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 ФИО18 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 159 и ч. 3 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы:

по ч. 4 ст. 159 УК РФ – сроком на 4 (четыре) года 

по ч. 3 ст. 159 УК РФ – сроком на 3 (три) года,

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) лет, и на основании ст. 73 УК РФ считать назначенное наказание условным, установив испытательный срок в 4 (четыре) года.

На основании ст. 73 ч. 5 УК РФ, возложить на условно осужденную ФИО1 исполнение следующих обязанностей: в десятидневный срок со дня вступления приговора в законную силу, обратиться для постановки на учет в специализированный орган по месту жительства (филиал по 

<

адрес> ФКУ УИИ УФСИН России по 

<

адрес>), не менять место постоянного проживания по адресу: 

<

адрес>, без предварительного письменного уведомления специализированного государственного органа, являться на регистрацию в специализированный государственный орган один раз в два месяца, в дни и часы, установленные контролирующим органом.

Меру пресечения осужденной ФИО1 оставить прежнюю – подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

Признать за потерпевшей ФИО7 право на взыскание материального ущерба в рамках гражданского судопроизводства. 

Признать за администрацией городского округа 

<

адрес> право на взыскание материального ущерба в рамках гражданского судопроизводства. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: документы с образцами подписи ФИО11 и оттисками печати сельского поселения Аксиньинское: тремя сообщения за № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ за подписью главы сельского поселения Аксиньинское Ступинского муниципального района 

<

адрес> ФИО11 и оттиском печати сельского поселения Аксиньинское, листы бумаги с оттисками печати сельского поселения Аксиньинское; документы на земельные участки, расположенные в 

<

адрес>, изъятые в ходе осмотра места происшествия: офиса № ООО «Строй Комфорт» по адресу: 

<

адрес>: выписка из похозяйственной книги о наличии у ФИО4 права на земельный участок от ДД.ММ.ГГГГ; копия выписки из похозяйственной книги о наличии у ФИО4 права на земельный участок от ДД.ММ.ГГГГ; ситуационный план 

<

адрес>; свидетельство о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ на ФИО4; копия свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ на ФИО4; договор купли-продажи земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ в двух экземплярах; копия скриншота с номерами; копия паспорта ФИО12; ситуационный план 

<

адрес> с приколотым листком; копия ситуационного плана 

<

адрес>; Копия ситуационного плана 

<

адрес>; Копия карты (плана) земельного участка 

<

адрес> уч. 56; Копия ситуационного плана 

<

адрес> с запиской; Конверт ФНС с документами: извещениями, квитанциями, требованием № на ФИО6 на 3 листах; выписка из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок на ФИО13; копия выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок на ФИО13; ситуационный план 

<

адрес>; свидетельство о государственной регистрации права на ФИО13; копия свидетельства о государственной регистрации права на ФИО13; договор купли-продажи земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ в 2-х экземплярах; кадастровый паспорт земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ; копия кадастрового паспорта земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ; межевой план на 12 листах; копия карты плана земельного участка 

<

адрес>; свидетельство о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ на ФИО6; копия свидетельства о государственной регистрации права на ФИО6; договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером №; расписка в получении документов на государственную регистрацию; выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним от ДД.ММ.ГГГГ; копия выписок из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из похозяйственной книги о наличии у ФИО5 земельного участка; копия выписки из похозяйственной книги о наличии у ФИО5 земельного участка; свидетельство о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ на ФИО6; копия свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ на ФИО6; ситуационный план 

<

адрес>; свидетельство о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ; копия свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ на ФИО5; два экземпляра договоров купли-продажи земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ; кадастровый паспорт земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ; копия кадастрового паспорта земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ; межевой план земельного участка 50:33:0020409:1239; копия договора купли-продажи земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ; ситуационный план по 

<

адрес>; кадастровый паспорт земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ; копия кадастрового паспорта земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ; копия паспорта на имя ФИО14; договор купли-продажи земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ; ситуационный план по 

<

адрес>; копия акта согласования местоположения границы земельного участка; заявление № от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из ЕГРП на недвижимое имущество на ФИО6; расписка в получении документов на государственную регистрацию; выписка из ЕГРП на недвижимое имущество – хранить в материалах дела;

кадастровое дело объекта недвижимости, - земельного участка кадастровый №; кадастровое дело объекта недвижимости, - земельного участка кадастровый №; кадастровое дело объекта недвижимости, - земельного участка кадастровый №; регистрационное дело в трех томах на земельный участок с кадастровым номером 50:33:0020409:1237, расположенным по адресу: 

<

адрес>, д.Троице-Лобаново, 

<

адрес>, уч.56 (а) стр.; регистрационное дело в трех томах на земельный участок с кадастровым номером 50:33:0020409:1238, расположенным по адресу: 

<

адрес>, д.Троице-Лобаново, 

<

адрес>, уч.58 (а) стр.; регистрационное дело в трех томах на земельный участок с кадастровым номером 50:33:0020409:1239, расположенным по адресу: 

<

адрес>, д.Троице-Лобаново, 

<

адрес>, уч.54 (а) стр.; журнал регистрации письменных обращений граждан 2012; журнал регистрации письменных обращений граждан 2012; журнал регистрации письменных обращений граждан 2014; журнал регистрации письменных обращений граждан 2010; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 1-94» за 2010 год; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 95-199» за 2010 год; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 200-300» за 2010 г; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 301-430» за 2010 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 431-540» за 2010 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 541-639» за 2010 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 640-750» за 2010 г.; сшиво документов «регистрация письменных обращений граждан 520-579» за 2012 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 580-730» за 2012 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 731-870» за 2012 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 871-1149» за 2012 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 1150-1346» за 2012; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 601-760» за 2013 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 921-1116» за 2013 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 1-229» за 2014 год.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 230-390» за 2014 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 391-570» за 2014 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 570-770» за 2014 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 771-950» за 2014 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 951-1130» за 2014 г.; сшив документов «регистрация письменных обращений граждан 1131-1234» за 2014.; Похозяйственная книга № 

<

адрес>, сельского поселения Аксиньинское; Похозяйственная книга № 

<

адрес>, сельского поселения Аксиньинское; регистрационное дело №; регистрационное дело №; регистрационное дело №; кадастровое дело объекта недвижимости с кадастровым номером 50:33:0020344:5; кадастровое дело объекта недвижимости с кадастровым номером 50:33:0020409:590; кадастровое дело объекта недвижимости с кадастровым номером 50:33:0020546:129; постановление № Главы администрации Аксиньинского сельсовета 

<

адрес>; Протокол заседания исполкома № от ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>; похозяйственная книга № Аксиньинской сельской администрации – вернуть по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Ступинский городской суд в течении десяти суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, принесении апелляционного представления осужденная вправе в течении десяти суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника в суде апелляционной инстанции.

Федеральный судья П.С. Струкова